
 

 

 

 

 

 

 

 

M E S T O     Ž I A R   N A D   H R O N O M 
 

  
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
 

č. 4/2013 

 
 
 

ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie č. 10/2012 o spôsobe nakladania 

s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území mesta Žiar 

nad Hronom 

 

 
 

 

 

 
 

 
Schválené uznesením Mestského zastupiteľstva Žiar nad Hronom č. 11/2013 

                                  zo dňa: 21.02.2013 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účinný od dňa: 11.3.2013  

 



Mestské zastupiteľstvo v Žiari nad Hronom sa v zmysle § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a ustanovenia § 39 ods. 4 

zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov,  uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení, ktorým sa mení všeobecne záväzné nariadenie č. 10/2012 o spôsobe 

nakladania s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na území mesta Žiar nad 

Hronom, a to nasledovne: 

         

1) V § 4 v bode 6 sa vypúšťa písmeno b), ktoré znie: „mať uzatvorenú zmluvu o nakladaní s KO 

a DSO s oprávnenou organizáciou“, 

 

2) V § 4 v bode 7 sa vypúšťa písmeno a), ktoré znie: „uzatvoriť s  držiteľom odpadu v rozsahu 

a za podmienok uvedených v tomto VZN a všeobecne platných právnych normách zmluvu 

o zbere, preprave a zneškodňovaní KO a DSO“,   

 

3) V § 7 v bode 6 druhá veta v texte znie: „Pri zabezpečovaní vývozu zmesového KO je každý 

držiteľ odpadu povinný dodržať interval vývozu najmenej 1 x za dva týždne.“ 

 

4) V § 11 v bode 1 tretia veta v texte znie : „Pri zabezpečovaní vývozu BRO a zmesového KO je 

každý držiteľ odpadu povinný dodržať interval vývozu najmenej 1 x za týždeň v 5. – 9. mesiaci 

(teplé obdobie) a najmenej 1 x za dva týždne v ostatných mesiacoch.“ 

 

5) Vypúšťa sa celá III. Časť Porušenie zákona a VZN 

 

 

6) Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od vyvesenia na 

úradnej tabuli v meste.  

 

 

V Žiari nad Hronom, 21.2.2013  

 

 

 

 

 

Mgr. Peter Antal, 

                             Zástupca primátora  

 

 
 

Potvrdenie o dobe vyvesenia: 

 

1. Návrh tohto nariadenia bol vyvesený na úradnej tabuli Mestského úradu v Žiari nad Hronom 

od: 05.02.2013  

do: 20.02.2013 

2. Toto nariadenie bolo vyvesené na úradnej tabuli Mestského úradu v Žiari nad Hronom  

od: 22.2.2013 

do: 11.3.2013 


